INDICAÇÃO N°        /2021 DE 25 DE MAIO DE 2021.

“Seja colocado iluminação na  parada de ônibus
existente  em frente  a  Marmonix  situado  na Av.
Mario Ribeiro.”

Origem: Gab. Vereador Giovani Bombeiro

                      Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 o Regimento Interno

desta Casa Legislativa, viemos apresentar a seguinte indicação.

INDICAÇÃO

Índico ao Executivo municipal que seja  colocado iluminação na parada de ônibus

existente em frente a Marmonix situado na Av. Mario Ribeiro.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

                        O pedido acima é de suma importância, a falta de iluminação neste local pode causar

vários tipos de incidentes, pois facilita ações de indelinquentes a noite,pois fica as escuras,sendo que

possui mais movimento a noite porque essa parada possui um alimentador que leva os passageiros aos

bairros mais afastados.

Eldorado do Sul, 25 de Maio de 2021.

Giovani Bombeiro

Vereador